ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI AN

TRƯỜNG TIỂU HỌC THÀNH TÔ

Số:       /KH-THTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành Tô, ngày 30 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

“Em làm quen thư viện” cho học sinh lớp 1

Năm học: 2023 – 2024

Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, Trường Trường Tiểu học Thành Tô

xây dựng kế hoạch giới thiệu các hoạt động thư viện cho học sinh lớp 1 như sau:

I. MỤC TIÊU

- Phát huy tối đa hoạt động của thư viện trong việc giúp học sinh tìm hiểu

thông tin, tư liệu phục vụ học tập.

- Tạo cơ hội cho học sinh tiếp cận thông tin, rèn luyện thói quen đọc sách,

yêu thích đến thư viện, xây dựng văn hóa đọc cho học sinh và tích cực tham gia

các hoạt động của thư viện.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng thực hiện: Giáo viên và học sinh Khối 1

2. Địa điểm: Thư viện Trường Tiểu học Thành Tô .

3. Nội dung thực hiện:

- Mỗi lớp có 1 tiết hoạt động học tập tại thư viện, nhằm hướng dẫn học sinh

làm quen với thư viện với những nội dung trọng tâm sau:

+ Học sinh tham quan và học tập tại thư viện;

+ Giới thiệu và phổ biến nội quy thư viện cho học sinh;

+ Hướng dẫn học sinh ngồi đọc sách đúng tư thế, hướng dẫn cách đọc và bảo

quản sách;

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Cô  Phạm Thị Vân Anh - Phó Hiệu trưởng

Chịu trách nhiệm chỉ đạo chung, tập huấn và tư vấn kế hoạch cho giáo viên,

nhân viên thư viện.

2. Cô Bùi Thị Thanh Thảo - Khối trưởng khối 1

- Chịu trách nhiệm sắp xếp lịch đăng kí tổ chức hoạt động học tập tại thư

viện cho khối.

3. Cô Phạm Thị Minh Tuyết – NV Thư viện

- Chịu trách nhiệm giới thiệu và hướng dẫn cho học sinh trong giờ hoạt động

tại thư viện.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Ngày 31/08/2023 lên kế hoạch.

- Ngày 6/09/2023 trình Hiệu Trưởng duyệt và triển khai kế hoạch đến giáo

viên

- Ngày 7/09/2023 bắt đầu thực hiện kế hoạch

Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện “Em làm quen Thư viện” của Trường

Tiểu học Thành Tô  năm học 2023 – 2024./.

Nơi nhận:

- Thư viện

- Lưu VT

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Huyền